

Protokół nr 9/2013
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 26 czerwca 2013 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00
Godzina zakończenia obrad: 11:15

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
Antoni Dulęba	Sekretarz Komisji
Anna Józefowicz	Członek
Jadwiga Dziewa	Członek
Danuta Tkaczonek	Członek
Władysław Witkowski	Członek
Grażyna Sobór	Członek

Nieobecny:
Zdzisław Burnat Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powitał wszystkich na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja nt. pozyskanych funduszy zewnętrznych.
3. Informacja nt. sytuacji finansowej w Oświacie.
4. Analiza sytuacji na rynku pracy w Gminie Ząbkowice Śląskie oraz działania Gminy w celu pozyskania inwestorów z zewnątrz.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję.

Ad. pkt. 2 Informacja nt. pozyskanych funduszy zewnętrznych

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć powiedział, że pozyskane zostały środki na różnego rodzaju projekty na kwotę ponad 3 000 000 zł i przedstawił wnioski, które otrzymały dofinansowanie, i które stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.

Radna Danuta Tkaczonek powiedziała, że każda kwota pozyskana jest godna zauważenia i zapytała czy kwota na to półrocze była to kwota planowana do uzyskania czy wyszła ona z tego, że na bieżąco realizowane są możliwości i dlatego tak się stało.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć odpowiedział, że poczynane są starania aby brać udział we wszystkich naborach, który da dodatkowe środki na realizację zadań, spodziewane są nabory w drugim półroczu także jest to taka kwota jaka była oczekiwana.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w tej sprawie. Nikt więc przeszedł do punktu trzeciego.

Ad. pkt. 3 Informacja nt. sytuacji finansowej w oświacie.

Kierownik Wydziału EKS Marek Błazejewski przedstawił budżet placówek oświatowych na 2013 rok co stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Powiedział jeszcze na temat jednorazowego dodatku uzupełniającego, że na dzień 25 czerwca przy ujęciu pięciu miesięcy od stycznia do maja wynosi on 0 zł, czyli nie jest dopłacane i nie ma zaległości na żadnym poziomie statusu zawodowego nauczycieli.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że patrząc na tabelkę jest zaniepokojony sytuacją przedszkola w Szklarach, ponieważ mają 74 tys. do tyłu natomiast w przedszkolu nr 2, 20 tys. do tyłu, szkoła podstawowa nr 3, 59 tys. do tyłu, w Zwróconej szkoła podstawowa 20 tys. do tyłu, chciałby się dowiedzieć jak można poprawić stan finansowy tych placówek, bo nawet jakby się zabrało szkołę, które mają nadwyżki to na koniec tego roku i tak zostanie osiągnięty deficyt w wysokości 63 tys. trzeba by było dołożyć pieniądze z budżetu, zapytał też jak wygląda gospodarowanie środkami

finansowymi w tych poszczególnych placówkach skoro w niektórych mają nadwyżki a tu są takie niedobory.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że jeżeli chodzi o zabezpieczenie budżetu na poszczególne placówki to budżet ten będzie na pewno zabezpieczony, jednak budżety placówek oświatowych to żywy organizm, który porusza się w finansach, sytuacja na pewno poprawi się jeżeli zostanie przyznane dofinansowanie zwłaszcza na przedszkola, które przyjdzie od września do końca roku budżetowego, natomiast jeżeli chodzi o niedobory w szkołach podstawowych a nadwyżki w szkołach gimnazjalnych to niestety są ograniczone zadania w gimnazjach ze względu na zmniejszanie się liczby oddziałów, w gimnazjum nr 1 nastąpi zmniejszenie liczby oddziałów o 2 a w gimnazjum nr 2 o jeden oddział, stąd biorą się nadwyżki, poinformowała także, że z budżetu a zwłaszcza tam gdzie są nadwyżki poszczególne placówki dokonują małych remontów np. chodzi o gimnazjum nr 1 jaki i w szkole podstawowej nr 1 był problem ze schodami wejściowymi, na połowę roku jest informacja o pewnych zagrożeniach, które muszą zostać usunięte.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Radny Antoni Dulęba zapytał o ile budżet w roku 2012/2013 jest większy w oświacie od poprzedniego.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że nie ma dokładnych danych finansowych i jeżeli trzeba to zostaną one przygotowane na następny dzień, jest to tylko dział 801 natomiast do oświaty dochodzą także inne koszty.

Radna Danuta Tkaczonek zapytała o płynność finansową w zakresie budżetu placówek oświatowych czy Gmina przekazuje środki finansowe w terminie czy są jakieś opóźnienia, powiedziała też, że Pani Skarbnik oczekiwała oszczędności w oświacie na ok. 2 milionów czy coś się poprawiło w tej sferze ogólnej finansów.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że otrzymała informację dopiero teraz i ją przeanalizuje, ponieważ w jej ocenie w przedszkolu w Szklarach brakująca kwota jest niewyobrażalna do tak małego budżetu, sprawdzi co się składa na tą kwotę ponieważ jest to małe przedszkole a braki są duże, nie powinno w ogóle być braków ponieważ wszyscy dyrektorzy się wypowiedzieli na temat budżetu, że mają zabezpieczone środki, każda szkoła będzie analizowana szczegółowo, powiedziała, że na cztery miesiące jest wyliczona kwota 7 800 000 zł razy jeszcze trzy czyli z czego będzie zrobiony budżet na 2014 rok, miały być oszczędności a potrzeba coraz więcej pieniędzy.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że trzeba wziąć pod lupę sytuację finansową w poszczególnych jednostkach, w Szklarach za 8 miesięcy jest wykonanie 538 927 zł a za 4 miesiące 263 592 zł, czyli coś tu nie pasuje w tych finansach i poprosił Panią Burmistrz o dokładne przyglądnięcie się tym wydatkom, po to jest ta analiza budżetowa aby na

koniec roku te placówki wypadły lepiej a nie tak jak teraz, następnie zaproponował aby zamknąć dyskusję na ten temat ponieważ jest bardzo bogaty program komisji.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że sumy, które są podane nie są nowe, zostały podane do Pani Skarbnik, prowadzona jest na bieżąco kontrola finansowa i działalność groszem publicznym w poszczególnych placówkach jest prowadzona.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zamknął dyskusję na ten temat i przeszedł do punktu następnego.

Ad. pkt. 4 Analiza sytuacji na rynku pracy w Gminie Ząbkowice Śląskie oraz działania Gminy w celu pozyskania inwestorów z zewnątrz.

Kierownik PUP Donata Ignasiak powiedziała, że została przygotowana analiza danych za rok bieżący za okres od stycznia do maja ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Ząbkowice Śląskie, na dzień 31 maja 2013r. w PUP ogółem było zarejestrowanych 5 525 osób bezrobotnych z czego 1 664 osoby były z gminy Ząbkowice Śląskie i stanowią one 30% osób bezrobotnych co stanowi niewielki spadek, najtrudniejszym miesiącem jest miesiąc luty i stopa bezrobocia była największa była to liczba jeśli chodzi o powiat 6 269 osób natomiast w gminie 1 805 osób, w chwili obecnej jest to o 141 osób mniej, porównała też stopę bezrobocia w poszczególnych latach ze stanem na koniec kwietnia trzeba stwierdzić, że bezrobocie rośnie w 2011r. wynosiło 22,6 %, w 2012r. 23,4 % natomiast w roku bieżącym 24,1%, w maju bezrobocie spadło zarówno w powiecie jak i w gminie, jeśli chodzi o osoby z podziałem na wiek, wykształcenie i staż pracy to największą grupę osób bezrobotnych stanowią osoby młode w wieku 25-30, osoby bez wykształcenia lub z wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz osoby o niskim stażu pracy, najwięcej podjęć pracy było w miesiącu marcu po skończeniu okresu zimowego i zaczęły się prace sezonowe, jeżeli chodzi o oferty pracy to w okresie od stycznia do maja zostało zgłoszonych 865 ofert pracy w gminie 394 ofert i to stanowiło ponad 45% wszystkich ofert, w roku ubiegłym ofert było nieco więcej. Urząd Pracy stara się podejmować jak najwięcej działań związanych z aktywizacją osób bezrobotnych są to działania miękkie takie jak poradnictwo zawodowe, uczestnictwo osób w klubie pracy, jak i działania konkretne twarde czyli uczestnictwo w stażach, szkoleniach, pracach interwencyjnych, jeśli chodzi o działania miękkie to z poradnictwa zawodowego w roku bieżącym w analizowanym okresie skorzystało 822 osoby, z czego 287 osób były to osoby z gminy Ząbkowice Śląskie, jeśli chodzi o zajęcia w klubie pracy skorzystało z tego 284 osoby, 104 były to osoby z naszej gminy, ze szkoleń skorzystały 33 osoby 11 osób z gminy Ząbkowice Śląskie, dotacji i refundacji na dzień 31 maja udzielonych zostało 88 dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, 34 dotacje zostały wypłacone osobą z gminy Ząbkowice Śląskie, jeśli chodzi o refundacje zatrudnienia osób bezrobotnych zostało wypłaconych 15 refundacji, 6 osób podjęło pracę z terenu gminy Ząbkowice Śląskie, prace interwencyjne i roboty publiczne z tej formy skorzystało jeśli chodzi o prace interwencyjne 31 osób i 15 z gminy, roboty publiczne wsparcie otrzymało 120 osób,

24 osoby z gminy Ząbkowice Śląskie, jeżeli chodzi o staże to urząd skierował 369 osób, 142 z terenu gminy Ząbkowice Śląskie, ponadto Urząd Pracy zorganizował 5 giełd pracy, do tej pory dwie nie zostały jeszcze rozliczone natomiast z trzech pozostałych dwie osoby podjęły pracę. Urząd Pracy działa też we współpracy z Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy z Wałbrzych polega to na rozszerzaniu informacji na temat zagranicznych ofert pracy, udzielaniu osobom bezrobotnym informacji na temat bezpiecznych wyjazdów za granicę, na temat zakładania działalności gospodarczej poza granicami naszego kraju, w ramach tych usług w roku bieżącym udzielonych zostało 1 869 informacji dot. zatrudnienia w krajach EOG, w porównaniu z rokiem bieżącym jest to duży wzrost o prawie 400 informacji więcej, ponadto w tym roku Urząd Pracy 15 stycznia zorganizował dla mieszkańców powiatu bezpłatny transport do Wrocławia w celu uczestnictwa w targach pracy i informacji o mobilności zawodowej, 26 marca zorganizowany był polsko- czeski i polsko- niemiecki dzień doradczy, środki jakie Urząd Pracy uzyskał na aktywizację osób bezrobotnych na ten rok to 5 015 500 zł, był to algorytm jaki otrzymali natomiast 4 500 000 zł w ramach projektu POKL jest to projekt systemowy unijny, ponadto został wzięty udział w konkursie i zostały pozyskane pieniądze w wysokości 800 000 zł dla osób do 30 roku życia, został złożony także wniosek w wysokości 500 000 zł dla osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, realizowane SA też trzy projekty kilkuletnie również z unii europejskiej „czas na zmiany” budżet jego wynosi 1 055 061 zł, projekt pilotażowy „twoja kariera twój wybór” prawie 2 miliony oraz model kontraktowania usług na rzecz osób niepełnosprawnych ok. 200 tys.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński poprosił Kierownik RP Justynę Giryn o przedstawienie dalszego ciągu analizy rynku pracy.

Kierownik Wydziału RP Justyna Giryn przedstawiła dalszą część analizy co stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński podziękował za przedstawioną analizę i otworzył nad nią dyskusję.

Radny Antoni Duleba zapytał Panią Kierownik PUP, jakie efekt dają te szkolenia względem późniejszego zatrudnienia.

Kierownik PUP Donata Ignasiak odpowiedziała, że w chwili obecnej realizowane jest większość szkoleń indywidualnych, są to szkolenia pod zatrudnienie, w 2010r. efektywność tych szkoleń wynosiła 100%, w zeszłym roku było to 80,2%, Urząd Pracy zajął czwarte miejsce w województwie jeżeli chodzi o efektywność wszystkich działań podejmowanych przez urząd.

Radna Danuta Tkaczonek zadała pytanie w kontekście zreferowanej sprawy przez Panią Kierownik z Urzędu Pracy na uznanie zasługuje to, że PUP zmienia swoje metody i formy działania aby ta efektywność była coraz większa, w temacie miejsc pracy została złożona interpelacja dot. korzystania przez przedsiębiorców z pomocy

w ramach opłat pochodzących z podatków i zostały podane tam pewne formy jakie gmina wykonywała aby zachęcić przedsiębiorców do skorzystania z tej pomocy i umożliwić mieszkańcom pracę u siebie, na okres czasu obowiązywania tej uchwały Rady Miejskiej wskazano, że tylko jeden przedsiębiorca z tego skorzystał i czy w związku z tym zostało zmienione postępowanie aby coś się zmieniło w tym temacie czy dalej jest ta sama statystyka, która była czyli jeden przedsiębiorca dał jedno miejsce pracy.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik powiedział, że jeżeli chodzi o zmianę uchwały to prowadzone SA prace na projekcie zmieniającym te zapisy tak żeby uatrakcyjnić tą uchwałę aby więcej przedsiębiorców się na nią zdecydowało, będzie ona tylko do końca roku i nie wiadomo czy uda się jeszcze kogoś pozyskać, natomiast planowane jest utworzenie nowej uchwały na przyszłe lata ale jest to uwarunkowane przepisami, które są też ważne do końca roku a jeżeli będą one na tyle atrakcyjne na przyszłość to te plany będą miały możliwość realizacji.

Radna Grażyna Sobór zapytała czy w gminie jest jakiś inwestor strategiczny, bo jeżeli chodzi o drobnych przedsiębiorców to jest to pomoc w pracy doraźna a potrzebny jest duży inwestor, który stworzyłby wiele miejsc pracy nie jakieś pojedyncze.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik odpowiedział, że na to pytanie najlepiej mógłby odpowiedzieć Burmistrz bo to on rozmawia z dużymi inwestorami, natomiast oprócz starań o pozyskanie nowych inwestorów to też starają się aby inwestorzy nie uciekali z naszego terenu inni inwestorzy.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zamknął dyskusję nad przedstawionym tematem i przeszedł do następnego punktu.

Ad. pkt. 5 Opiniowanie projektów uchwał.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Brodziszów i Bobolice w gminie Ząbkowice Śląskie.

Przedstawiciel Jeleniogórskiego Biura Planowania i Projektowania omówił projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 i 7 do protokołu.

Kierownik IGP Wojciech Jankowski wniósł autopoprawki polegające na wykreśleniu z podstawy prawnej z czwartego wiersza dwóch wyrazów i w para. 2 ust.1 pkt. 1. Poprosił o przejście do głosowania nad przedstawionym projektem.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały:

* w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brodziszów w gminie Ząbkowice Śląskie:

Głosowanie: za: 8 przeciw: 0 wstrzymało:0

Stwierdził, że projekt został przyjęty.

*w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Bobolice w gminie Ząbkowice Śląskie:

Głosowanie: za: 8 przeciw:0 wstrzymało:0

Stwierdził, że projekt został przyjęty.

- Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2013r.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Radna Danuta Tkaczonek powiedziała, że w budżecie na 2013r. na działania promocyjne zaplanowano kwotę 150 000 zł, tu jest zwiększenie planu wydatków o 65 000 zł zapytała na jaki cel jest to zwiększenie.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że na wykonanie tablic reklamowych przy atrakcjach turystycznych Srebrna Góra, Złoty Stok, Bardo, Henryków, wykonanie materiałów promocyjnych gminy w tym sprzedaż w centrum informacji turystycznej, wykonanie tablic informacyjnych do tego centrum, organizacja dwóch spotkań, nagranie filmu promocyjnego gminy jako sponsora pogody wyjazdowej w TVN, montaż banera przy drodze nr 8 Krzywa Wieża w Ząbkowicach Śląskich oraz forty w Srebrnej Górze, takie są podane zadania związane z tymi środkami.

Radna Danuta Tkaczonek dodała, że po otrzymanej informacji uważa, że powinno się zrezygnować z tej kwoty wydatkowanej na promocję, ponieważ te 150 000 zł również dot. takich wydatków jak tablice informacyjne, ulotki itp. powiedziała, że ma zastrzeżenia w budżecie właśnie do tej kwoty na działalność promocyjną, ponieważ pojawiają się problemy z finansowaniem oświaty.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał poprosiła o przyjęcie tych propozycji, które zostały przedstawione i określone przez Panią Skarbnik, ponieważ potrzeby na promocję są bardzo duże jeżeli chodzi o oczekiwania ze strony turystów, w obszarze oświaty nie zmienia zdania w tym temacie i prosi o zaakceptowanie tych zmian.

Radna Anna Józefowicz w uzasadnieniu pkt. 3 a dot. przebudowy kanalizacji deszczowej na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie na kwotę 45 284 zł, pod jakim adresem jest to zadanie.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik powiedział, że chodzi tu o kanalizację przy Kościele Klarysek, jest to ogólnie opisana inwestycja, ale będzie ona uściślona o co dokładnie chodzi, żeby przy tworzeniu środków trwałych lub rozliczeń finansowych wszystko grało.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. Nikt więc zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały:

Głosowanie: za: 8 przeciw: 0 wstrzymało:0

Stwierdził, że projekt został przyjęty.

- Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2013- 2029.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna omówiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zapytał czy ma ktoś pytanie do projektu. Nikt więc zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem:

Głosowanie: za: 8 przeciw: 0 wstrzymało: 0

Stwierdził, że projekt został przyjęty.

- Projekt uchwały w sprawie zaciągniętego kredytu długoterminowego w 2013r.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Radna Danuta Tkaczonek zapytała, z czego wynika to zaciągnięcie kredytu, czy jest to kredyt na wszelki wypadek czy musi być on zaciągnięty, następne pytanie to jaki jest stan dochodów ze sprzedaży mienia gminnego na dzień 30 czerwca, jakie jest zainteresowanie gminnymi nieruchomościami, które są wystawione na sprzedaż i czy w okresie od stycznia do czerwca były opóźnienia w realizowaniu płatności jeżeli tak to jakich sfer budżetu dotyczyły, jak ocenia płynność finansową gminy.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że kredyt musi być zaciągnięty bo tak jest skonstruowany budżet, od regionalnej gminy obrachunkowej zależy czy gmina otrzyma opinię, ponieważ inwestycje już ruszyły np. na renowację parku, faktury już wpływają więc bardzo ciężko by było gdyby nie było kredytu, jeżeli chodzi o wykonanie dochodów majątkowych to planowane dochody majątkowe ze sprzedaży gruntów jak i nieruchomości plan jest 9 800 000 zł, jeżeli chodzi o płynność finansową gminy to już od stycznia korzystane jest z kredytu obrotowego w rachunku bieżącym, jest on w wysokości 1 500 000 zł, żeby zapewnić płynność na rachunki bieżące trzeba zwiększyć limit o dodatkowy milion złotych, który będzie na zapłacenie dużych faktur, ogólnie nie ma zaległości w spłatach.

Radna Danuta Tkaczonek zapytała jeszcze czy z tego kredytu planuje się dać coś na budżet oświaty?

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński odpowiedział, że nie.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że na inwestycje z tego kredytu planowane jest 4 804 000 zł a na spłatę kredytów 1 702 000 zł.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. Nikt więc zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały:

Głosowanie: za: 7 przeciw: 0 wstrzymało: 1

Stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

- Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich.

Inspektor Jadwiga Mielnik przedstawiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik wniósł autopoprawkę do kwoty 500 000 zł w nawiasie słownie jest 216 zł ma być zamienione na 500 zł.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Nikt nie zabrała głosu więc zarządził głosowanie:

Głosowanie: za: 7 przeciw: 0 wstrzymało: 1

Stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

- Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Ząbkowice Śląskie.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że w uchwałę znajdują się wnioski o udzielenie dotacji oraz liczba dzieci uczęszczających na zajęcia. Następnie otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem.

Radna Danuta Tkaczonek zapytała czy przygotowując ten projekt uchwały otrzymano takie informacje jeżeli tak to prosi o podzielenie się nimi, zapytała także czy ilość miejsc w przedszkolach gminnych w tym w oddziale żłobkowym jest wystarczająca w stosunku do zgłaszanego zapotrzebowania na te miejsca, ile jest zarejestrowanych żłobków i klubów na terenie gminy Ząbkowice Śląskie prowadzonych przez podmioty prawne, jaki wydatek w budżecie gminy spowoduje przyjęcie projektu uchwały o dotacji celowej dla tych podmiotów.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że jeden klub dziecięcy, który mieści się na ul. Boh. Getta ustawa jasno precyzuje warunki funkcjonowania takiego klubu, liczba dzieci w jednej grupie to osiem osób, miejsca żłobkowe są zabezpieczone chociaż są zapisy również osób, które dopiero są w ciąży lub mają bardzo małe dzieci, na terenie gminy funkcjonują dwa niepubliczne przedszkola jest to również nowa forma aktywizacji obszaru nauczycieli i możliwość wsparcia ze strony finansów gminy dla takich podmiotów, uchwała ta jest zasadna do pojęcia.

Radna Danuta Tkaczonek odniosła się do wypowiedzi Pani Burmistrz, że wprowadza projekt uchwały bez oszacowania środków jakie będą potrzebne w budżecie na 2014r.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że jest cała procedura tworzenia budżetu i zostanie on zachowana natomiast jest to forma wsparcia finansowego rzędu 150 zł na prowadzenie żłobka i 100 zł na prowadzenie klubu dziecięcego.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. Nikt więc zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały:

Głosowanie: za: 7 przeciw: 1 wstrzymało: 0

Stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

- Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy.

Inspektor Danuta Wyskwarska przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem. Nikt nie zabrał głosu więc zarządził głosowanie:

Głosowanie: za: 8 przeciw: 0 wstrzymało: 0

Stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

- Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

Kierownik IGP Wojciech Jankowski przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały:

Głosowanie: za: 8 przeciw: 0 wstrzymało: 0

Stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

Kierownik IGP Wojciech Jankowski przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu więc zarządził głosowanie:

Głosowanie: za: 8 przeciw: 0 wstrzymało: 1

Stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

Ad. pkt. 6 Sprawy różne.

Radny Antoni Dulęba powiedział, że na ul. Głowackiego jadąc z ul. Wrocławskiej w dół drzewa po lewym boku przebiły się ponad linię energetyczną i jest to bardzo groźne bo przy deszczach lub wietrze może nastąpić porażenie kogoś, również na ul. Waryńskiego w kierunku Zwróconej patrząc są wielkie dziury, że nawet ich ominąć już nie można i to samo jadąc ul. Waryńskiego po prawej stronie koło działek, są chwasty, że nic nie widać czy ktoś jedzie z ul. Przemysłowej.

Radna Grażyna Sobór zapytała kto się zajmuje parkomatami, ponieważ widziała, jak mężczyzna wrzucił pieniądze a nie dostał biletu i stracił tylko te pieniądze, następnie zadała pytanie do Pani Burmistrz w sprawie Gimnazjum jaki jest plan jeżeli chodzi o klasy sportowe począwszy od września 2013r. czy zostaną one zlikwidowane i nie będzie możliwości rozwoju młodzieży w kierunku sportu jak to będzie wyglądało.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że na ten moment arkusze nie mają rozszerzeń ale temat jest diagnozowany i wystąpią o poszerzenia od 1 września, nie zgodziła się też z tym, że nie ma możliwości rozwoju sportowego młodzieży, ponieważ nie musi to być w szkole.

Radna Grażyna Sobór powiedziała, że spytała o klasy sportowe, dlatego, że rozmawiała z nauczycielami wychowania fizycznego i oni twierdzą, że od miesiąca września będą pozbawieni tych godzin w pełnym etacie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że od tych spraw jest dyrektor szkoły i on decyduje o tym a nie Rada Miejska i nie można wchodzić dyrektorowi w kompetencje.

Radna Grażyna Sobór powiedziała, że się obawia bo już były plany o zmniejszenie klas sportowych i tylko daje sygnał ale nie chce się wtrącać w te sprawy a nauczyciele zwracają się do niej z tym tematem.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że potwierdza, że od spraw kadrowych jest dyrektor placówki oświatowej, natomiast poruszony został problem wkraczania bezrobocia do sfery szkół i placówek oświaty, wiąże się to ze zmniejszającą się liczbą dzieci, jeżeli chodzi o gimnazja zanotowano drastyczny spadek, zmniejsza się oddziały ze względu na brak dzieci, rynek pracy w szkołach i przedszkolach publicznych kurczy się, dlatego dodatkowe godziny, które będą nie uratują sytuacji, albo będą zamykane placówki oświaty albo trzeba przejść miękko ten spadek demografii, która dociera już do gimnazjów i przejdzie dalej do szkół ponadgimnazjalnych, powiedziała też, że w roku 2007 urodzonych było 238 osób a w 2012r. 158 osób, na razie stan oświaty jest bezpieczny, nauczyciele dbają o wyniki nauczania a nadmiar kadry występuje ale kto i jak jest zatrudniony na jakich warunkach decyduje dyrektor placówki.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że na ostatnim spotkaniu Komisja Oświaty omawiała ten temat i do tych spraw się jeszcze wróci przed rozpoczęciem roku 2013/2014 są obawy ale niestety demografia jest jaka jest a do tego jest ubytek ludzi z naszej gminy, wolą mieszkać za granicą bo mają lepsze warunki życia, następnie powiedział, że w klasach 1-3 jest za dużo dzieci i nauczyciele naprawdę mają ciężko dlatego nie można oszczędzać na oświacie, powiedział też, że trzeba się przyjrzeć jak wyglądają placówki z przygotowaniem do przyjęcia dzieci sześciolletnich, bo nie wyobraża sobie jak w szkole nr 3 jest sala i tego dywanu na zabawy nie ma gdzie umieścić bo ławki są aż do samej tablicy.

Radna Grażyna Sobór zwróciła uwagę, że często bywa na stadionie i ogląda obiekt OSiR-u i niestety jest okropnie, zdarzało jej się bywać na meczach i jest brudno, mimo tego, że Orzeł stara się to uprzątnąć nawet dyrektor Mierzwiński czasami sam bierze ręcznik i wyciera te krzeselka, przecież na stadionie znajdują się osoby, którzy mają się zajmować takimi pracami a tego nie wykonują, nigdy nie widziała ani jednej osoby kto tam sprząta, przydałoby się postawić chociaż kosze na śmieci na górze koło krzesełek i tam nie widać nawet żadnego zarządzania tym obiektem, za mało jest organizowanych zajęć dla dzieci i młodzieży, uważa, że jest piękny duży stadion ale nic się na nim nie dzieje, dobrze, że jest chociaż Orzeł i kort tenisowy.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że uwagi Pani Radnej zostały zapisane przez Panią Burmistrz i wezwie ona na rozmowę Dyrektora OSiR-u na ten temat.

Radny Antoni Dulęba powiedział, że jadąc ul. Orkana od strony ul. Żeromskiego po deszczu robią się zastoiska, ta droga się już łamie a koło Pana Hawliczka już wyleciała kostka koło studzienki, może trzeba się temu przyglądnąć i zrobić remont a nie później całą ulicę dawać do wymiany, następną rzeczą to temat OSiR-u, że to nie tylko dyrektor jest odpowiedzialny za taki stan stadionu bo też ta osoba co przeznacza na to pieniądze.

Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął posiedzenie łączonych Komisji.

Protokół sporządzono
na podstawie nagrania

Protokołowała
Karolina Kita

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
(-) *Bogdan Tkaczyński*